
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 -2110/1 
Podgorica, 12.11.2018. godine

Na osnovu člana 135 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 6/13, 55/16 i 92/17), člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja 
za emitovanje ("SI. list CG", br. 33/11), i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za 
elektronske medije, postupajući po zahtjevu privrednog društva "Topolica" d.o.o. iz Bara 
(zavedenom kod Agencije pod brojem 01-2110 od 02.11.2018.godine), Savjet Agencije za 
elektronske medije, na sjednici održanoj 12.11.2018.godine, donio je

RJEŠENJE

1. Daje se prethodna saglasnost za promjenu vlasničke strukture privrednog društva 
"Topolica" d.o.o. iz Bara (registarski broj: 50243161/005, PIB: 02426137), emitera "F 
radio", kojom se vrši prenos 100% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika Boltić

Bara, Crna Gora (JMB: [IZBRISAN BROJl).
Sandre iz Bara, Crna Gora (JMB: [IZBRISAN BROJ|) na novog vlasnika Dragović Milića iz

2. Ovo rješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.ora.

3. Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privredno društvo 'Topolica" d.o.o. iz Bara, osnivač elektronskog medija "F radio", imalac je 
Odobrenja za emitovanje br. 0 - R - K - 16 od 21.07.2011. god.

Zahtjevom od 02.11.2018.g. (zavedenim kod Agencije pod brojem 01-2110 od 
02.11.2018.godine), privredno društvo "Topolica" d.o.o. iz Bara obavijestilo je Agenciju za 
elektronske medija da planira promjenu vlasničke strukture u visini od 100% zbog prenosa 
vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika Boltić Sandre iz Bara na novog vlasnika Dragović Milića 
iz Bara.

Na sjednici održanoj 12.11.2018. godine, Savjet Agencije za elektronske medije je 
razmotrio dostavljeni zahtjev i utvrdio da je tražena promjena vlasničke strukture u skladu sa 
Zakonom o elektronskim medijima.

U skladu sa navedenim, konstatovano je da planiranom promjenom vlasničke strukture 
neće doći do kršenja odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju.

Nadalje, uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije za elektronske medije utvrđeno 
da je privredno društvo "Topolica" d.o.o. izmirilo dospjele finansijske obaveze prema Agenciji za 
elektronske medije.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije za 
elektronske medije je, saglasno čl. 135 Zakona o elektronskim medijima, člana 31 Pravilnika o 
uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta 
Agencije za elektronske medije, odlučio da se može izdati prethodna saglasnost za promjenu 
vlasničke strukture privrednog društva "Topolica" d.o.o. iz Bara, komercijalnog emitera "F radio",

l

http://www.aemcq.ora


kojom se vrši prenos 100% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika Boltić Sandre iz Bara na 
novog vlasnika Dragović Milića iz Bara.

U skladu sa navedenim, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

Saglasno članu 23 st. 1 al. 2 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije je 
odlučio da se ovo rješenje objavi na web sajtu Agencije.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog rješenja se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
- Privredno društvo "Topolica" d.o.o.
- Direktor Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

2


